
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

____________________________________________________________________________ 
Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел.(84454) 5-51-63. Факс (84454) 5-51-63,  

e-mail: shkola3_34@mail.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001 

 

 

ПРИКАЗ  

«25» января 2023г.   № 13/1 

 

г. Жирновск 

 

О создании рабочей группы по обеспечению перехода МКОУ «СШ               

с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска»                            

на обновленного ФГОС СОО 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12 

августа 2022 г. №732 «О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования», приказа министерства 

образования и науки Волгоградской области от 23 июня 2014г. №780 «Об 

организации деятельности по реализации и введению федеральных государственных 

образовательных стандартов  общего образования в Волгоградской области», 

письма Департамента государственной политики и управления в сфере общего 

образования Министерства просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022г. 

№03-1889 «О направлении информации», приказа комитета образования, науки и 

молодежной политики Волгоградской области от 27 декабря 2022г. № 982 «Об 

организации введения в общеобразовательных организациях Волгоградской области 

федерального государственного образовательного стандарта общего образования», 

приказа отдела по образованию администрации Жирновского муниципального 

района от 09.01.2023г. № 03 «О назначении муниципального координатора по 

введению в общеобразовательных организациях Волгоградской области 

федерального государственного образовательного стандарта общего образования», в 

целях организации работы по введению федерального государственного 

образовательного стандарта общего образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по реализации 

обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего 

общего образования с 10 февраля 2023 года (Приложение № 1).  

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода МКОУ «СШ              

с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска» на 

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования, (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Председатель – директор МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных 

предметов города Жирновска» Курбанниязова Н.В. 

Члены рабочей группы:  

Исаенкова Т.А. - заместитель директора по УВР; 

mailto:shkola3_34@mail.ru


Иванова И.А. -  заместитель директора по УВР; 

Шапошникова Л.Б. – председатель профкома, руководитель ШМО учителей 

русского языка и литературы; 

Белова Л.В. – руководитель учителей иностранного языка, истории, 

обществознания; 

Трухина Е.С. - руководитель ШМО учителей географии, химии, биологии; 

Булыгина А.О. – учитель информатики; 

Прокопенко В.В. – педагог – психолог; 

Иванова Л.А. – заведующая библиотекой. 

2. Утвердить дорожную карту мероприятий подготовки к введению 

обновленного ФГОС СОО в МКОУ «СШ с углубленным изучением отдельных 

предметов города Жирновска» (Приложение № 2)  

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

          

 

Директор                                                         Н.В. Курбанниязова 
 

  
 


